e-DOM – Diário Oficial Eletrônico

Município de Santa Cruz - PE

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017.

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de

AGOSTO de 2001.

Edição de nº 2.223 - Ano 2024 – Quarta-feira, 25 de Setembro de 2024.

1

GABINETE DA PREFEITA

(REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO)

PORTARIA Nº. 191/2024 – GP.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ, ESTADO DE

PERNAMBUCO, no uso das atribuições legais conferidas pela

Lei Municipal nº 386, de 28 de agosto de 2014.

Considerando o requerimento de aposentadoria formulado

pela interessada;

Considerando o parecer exarado pela assessoria jurídica do

Fundo Previdenciário de Santa cruz – FUNPRESC;

RESOLVE:

Art. 1º. CONCEDER APOSENTADORIA VOLUNTARIA POR IDADE, com

proventos proporcionais a servidora pública municipal, JAILMA

MATIAS COSTA, inscrita no CPF sob o nº 446.085.784-72, titular

do cargo efetivo de gari, matricula n° 468, lotada na Secretaria

Municipal de Obras e Serviços Urbanos, conforme dispõe o

artigo 40, §1º, inciso III, alínea "b" da Constituição Federal de

1988, com redação dada Emenda Constitucional nº 41/2003 e

o artigo 17 da Lei Municipal 386/2014.

Art. 2°. Esta portaria entrará em vigor na data de sua

publicação. Revogando-se as disposições em contrário, com

efeitos financeiros retroativos a 01 de Abril de 2024.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

GABINETE DA PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ-PE,

EM 23 DE SETEMBRO DE 2024.

ELIANE MARIA DA SILVA SOARES

Prefeita

(REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO)

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

ADESÃO CARONA Nº002/2024/PMSC/FMS

ADESÃO CARONA Nº003/2024/PMSC/FMS

Processo Administrativo nº 041/2024

ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº002/2024/COMUPE

ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº005/2024/COMUPE

A Prefeita do Município de Santa Cruz/PE, com base no art. 17,

inciso VII da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021,

resolve HOMOLOGAR adesão à Ata de Registro de Preços nº

002/2024/COMUPE e da Ata de Registro de Preços

Nº005/2024/COMUPE, originário do Pregão Eletrônico SRP nº

002/2024, e Processo Licitatório Nº003/2024, celebrado pelo

Consórcio dos Municípios Pernambucanos – COMUPE,

visando a AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS ZERO KM, AMBULÂNCIA

TIPO - A, PARA SIMPLES REMOÇÃO DE PACIENTES E

AMBULÂNCIA UTI TIPO – D, DE ACORDO COM A

CONVENIÊNCIA E NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL

DE SAÚDE DE SANTA CRUZ, PARA SUPRIR A DEMANDA DO

HOSPITAL MUNICIPAL DE SANTA CRUZ, COM ENTREGA

IMEDIATA, mediante solicitação expressa do ordenador(a) de

despesa da Secretaria Municipal de Saúde de Santa Cruz, e

conforme condições expostas em Estudo Técnico Preliminar

para Adesão de Ata de Registro de Preços, e do Termo de

Referência (COMUPE), que instruem a presente contratação

ATOS DO PODER EXECUTIVO

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico

Município de Santa Cruz - PE

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017.

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de

AGOSTO de 2001.

Edição de nº 2.223 - Ano 2024 – Quarta-feira, 25 de Setembro de 2024.

2

de Adesão a Ata de Registro de Preços, celebrado pelo

Consórcio dos Municípios Pernambucanos – COMUPE. Que

consagrou – se vencedora as empresas: Empresa ITALIANA

AUTOMÓVEIS DO RECIFE LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº

02.472.105/0001-79, com sede na Av. Marechal Mascarenhas

de Moraes, 2156, Imbiribeira, Recife/PE, CEP: 51.180-001, aqui

representada por Aristotelis Oliveira De Meneses, RG nº

317475 SSP SE, CPF/MF Nº 138.092.455-34, vencedora do

item 16 do anexo do Termo de Referência do Edital,

perfazendo o valor unitário e global de R$ 128.000,00 (cento e

vinte e oito mil reais), e empresa REAVEL VEICULOS LTDA,

inscrita no CNPJ/MF nº 30.260.538/0001-04, com sede na RUA

C-180, Nº 176, QD. 617 LOTE 19/20, SALA 04 – BAIRRO NOVA

SUÍÇA, GOIÂNIA – GO, CEP: 74.280-090, aqui representada por

Sinomar Vaz De Oliveira Junior, RG nº RG 4901708 2º VIA

SSP/GO, CPF/MF nº 039.457.331-54, vencedora do item 19 do

anexo do Termo de Referência do Edital, perfazendo o valor

unitário e global de R$ 395.000,00 (trezentos e noventa e

cinco mil reais). O procedimento em tela se dá diante do

cumprimento expresso dos princípios da vantajosidade,

eficiência, economicidade e celeridade que norteiam a

Administração Pública, com base nos dispositivos legais e

processuais apresentados ao longo de todo o Processo

Administrativo nº 041/2024.

Santa Cruz/PE, 24 de Setembro de 2024

_____________________________________

ELIANE MARIA DA SILVA SOARES

PREFEITA

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA CRUZ/PE

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 004/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 003/2024. OBJETO: Contratação de empresa para

aquisição de insumos instrumentais e equipamentos

odontológicos para atender as necessidades do Fundo

Municipal de Saúde de Santa Cruz/PE, conforme

especificações e quantidades presentes no Edital e seus

Anexos; VALOR ESTIMADO: R$ 1.334.975,53; TIPO DE

JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM; ABERTURA:

11/10/2024 ÀS 09h:00min. Edital e seus Anexos encontram-se

disponíveis no Portal da Transparência

https://transparencia.santacruz.pe.gov.br/app/pe/santa-

cruz/1/licitacoes e na Página Eletrônica do BNC

https://bnc.org.br/. Para dirimir sobre quaisquer dúvidas se

dirigir à Sala da Comissão de Licitação e Contratos, situada no

Parque Gabriel Carlos Soares, s/n, centro, CEP: 56.215-000,

Santa Cruz/PE ou através do telefone nº (87) 93300-9939.

Santa Cruz, 25 de setembro de 2024.

Suzana de Cássia Coelho da Silva

Pregoeira

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

https://transparencia.santacruz.pe.gov.br/app/pe/santa-cruz/1/licitacoes
https://transparencia.santacruz.pe.gov.br/app/pe/santa-cruz/1/licitacoes
https://bnc.org.br/